PAGE
2

 Совет депутатов

Надтеречного муниципального района

366813, чр, надтеречный район, с.Знаменское, ул.А.Х.Кадырова,37                                                       тел. +88713-22-27-58

Р Е Ш Е Н И Е

      от  «_24_» _августа_2013 г.
                  с. Знаменское                                   №  _24/5_
Об установлении предельных размеров (минимальный и максимальный) земельных участков, предоставляемых гражданам для ведения личного подсобного хозяйства и индивидуального жилищного строительства.
В соответствии со ст. 33 Земельного кодекса Российской Федерации, статьей 43 Закона Чеченской Республики от 19 июля 2006г. № 24-рз «О земельных отношениях в Чеченской Республике»,
Совет депутатов Надтеречного муниципального района Чеченской Республики
РЕШИЛ:

1. Установить предельный (минимальный и максимальный) размер земельного участка для ведения личного подсобного хозяйства и индивидуального  жилищного строительства в черте населенного пункта:
1) для ведения личного подсобного хозяйства:

минимальный – 1000 кв.м. – 0,1га;
максимальный – 2500 кв.м. – 0,25 га.
2) для индивидуального жилищного строительства:

минимальный – 600 кв.м. – 0,06 га;

максимальный – 1000 кв.м. – 0,1 га.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия, подлежит опубликованию в районной газете «Теркйист» и размещению на официальном интернет сайте Надтеречного муниципального района.

Глава Надтеречного

муниципального района                                                                               А.М. Аюпов